

Rakfisk og guvernørbesøk onsdag 8. November 2006 hos Benito

Kjære Anne Katrin og guvernør Per! Æ har lyst te å ta et halvstat frå ei kjent bok: Han kom til sine egne - og de kjente ham! Og du verden kor glad vi er for det! Og de e så trivelig å sjå dæ aktiv som før. Kjære Anne-Mari Larssen og Hjørdis Asphaug, vi er svært glad for at dokk fortsatt kjem og vil vårrå i lag med oss. Og kjære dokk som har følgt ein rotarianer hit og passe på'n te dagle og kjære rotaryvenner! Dokk ska æ kom te bake te.

Det e litte risikabelt å ta ordet etter nån akkevittera. Skjønt han Blind-Anders i Olav Duuns Juvikfolket uttalt i fortrolig samtale med presten i bygda (dem va forresten omtrent like full begge to) at " ein kann snåvvå te å sei mytji bra i brennevinet". Men det e no tross alt litte tryggar å vårrå så nonlunde nøktern.

Ka e Rotary for mæ? Det e mange ting.

Men i mange år, frå 1984 da æ vart medlem til 2002 da æ slutta i jobben, va det kameratskapen og trivselen i møtan og de allsidige foredragan, som va Rotary for mæ. I ein travel jobb med mange reiser og myttji offentleheit, så fekk æ itj tid te å gå inn i Rotary, bak de ukentlige møtan. Æ antar det e mange av de unge medlemman vårres som kjenne sæ igjen i det. Og sjøl om æ har prøvd å bli president i klubben to gong før uten å løkkas (det va vel valgkampen som va for svak), så kjent æ itj alt det Rotary va. Heilt te æ vart pensjonist, vart redaktør for medlemsbrevet og fekk tid til Rotary. Og fekk erfare det som andre hadde sagt til mæ, nemlig at jo meir du gir til Rotary, jo meir får du igjen. Det er jo egentlig innlysanes, for sånn e det jo i svært mange sammenhenga. Og no trives æ med å vårrå president i den fine klubben vårres. Og takk te dæ, Inger, for at du oppfordra mæ te å ta det på mæ.

Møtan og samkvemmet i møtan betyr naturligvis fremdeles mye. Vess æ ha verri amerikaner så ha æ nok sagt "I love you, all of you". Men sånn sei naturligvis itj ein trønder, i alle fall itj på norsk. Nei han sei: "Dokk e itj så verst", men meininga e akkurat den såmmå!

Men Rotary er som sagt så mytji meir. Æ syns vi har flotte lokale hjelpeprosjekt. Det er godt å sjå og hør kolles martnasturen te Røros bli tatt imot og skape meir og meir spontan glede for kvart år og kolles brukeran på Byåsen Produkter blir meir og meir trygg på sæ sjøl i folkehopen. Og likeens har vi fått forklart av personalet, ka Lerkendal - billetten te Furulund betyr i behandlinga og rehabiliteringa av rusmisbrukera. Dem treng òg å bli vant te og bli tryggar blant folk før dæm kan kom te bakers te eit normalt, rustfritt liv i samfunnet. Og det er fint om mange rotarianera får kjenn den gleda det er å hjelp ainner gjennom prosjekta vårres.

Nån av medlemman vårres har verri drivkrefter i Ungt Entreprenørskapsprosjektet i Trondheim. Det kan klubben vårrå stolt av. Å få hjelp ungdom på videregående skole til å realisere ein forretningside gjennom ein ungdomsbedrift, det er midt i blinken i forhold til Rotarys oppgava. Non av medlemman har verri drivkrefter i Ungt Entreprenørskaps-prosjektet i Trondheim.

Polio Plus va det prosjektet som åpna auån min for ka kraft Rotary verkele e for å løys store internasjonale problem for menneskja. Det finns nesten ikke grenså for ka 1,2 mill rotarianera kan

makt når vi løfte i flokk. Det samla internasjonale aspektet med Rotary har æ vorti meir og meir bevisst. Som med idretten - om enn i meir beskjedne grad - skaper Rotary band mellom nasjona, rasa, religiona som forebygge konflikta og krig.

Også Trondheim og Trøndelag er i sterkar og sterkar grad aktivt med i det globale samfunn. Det er denne erkjennelse som gjenspeiles i den programprofilen æ har valgt for møtan i dette rotaryåret, nemlig "Trondheim og Trøndelag i Verden"

Den etiske sida er for meg likevel den største og viktigaste dimensjonen ved Rotary og det har verri med heilt frå starten for 100 år sea. Kan all rotarianeran svårå ja på de 4 spørsmåla i The four-way test, så har vi eit godt utgangspunkt. Slår Rotarys etikk igjennom i store dela av verdenssamfunnet, så forandre det mange ting til det bedre. Har etikkspørsmålet kommi litt i skyggen av hjelpeprosjekta? Dem er viktig, men etikkidealet må heile tida holdas høgt. Det va det.

Festkomiteen med medhjølpera og med Jahn Hassel i spissen har gjort ein flott jobb med å få i stand den her festkvelden - med framifrå rakfesk og godt drikke.

Men eit lite gratis tips te festkomiteen etter at æ såg på Norge Rundt førre freda'n: I Arendal Sjømannsforening hadd dem ein årleg fest med torsk og akevitt. Dem strekt fleire taug tvers over festbordet. Innafor to nabotaug var det 7 gråe gamle sjøulka og ei akevittflaske. Verken sjøulka (dem såg forresten ut te å vurrå frå seilskutetida) eller flaskå ha lov te å kryss tauga. Enkelt og rettferdig! Og all vart sekkert mett og utørst.

Det e itj min jobb å takk for maten, men æ vil i allefall sei så myttji at Jahn og Benito og all hjølperan dærres har verri ein heldig sammensetning.

Takk og skål for Rotary!